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Högskolan i Jönköping är en stiftelse med tydliga profiler som präglas av entreprenörsanda, internationella relationer och 
samverkan med näringsliv och samhälle. Utbildning och forskning bedrivs inom fyra fackhögskolor: 
Hälsohögskolan, Högskolan för lärande och kommunikation, Internationella Handelshögskolan och Tekniska Högskolan. 
Högskolan har cirka 9 500 registrerade studenter, cirka 800 anställda och omsätter 634 mkr.
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Första ansökningsstatistiken för ht 2008 visar att antalet förstahandsansökningar till 
Högskolan i Jönköping ökat med 33 procent på kurser och grundutbildningsprogram, 
vilket kan jämföras med riksgenomsnittet på 13 procents ökning. Den nätbaserade kursen 
Digital bildbehandling vid Högskolan för lärande och kommunikation har flest antal för-
stahandssökande i Sverige. År 2007 hade Högskolan i Jönköping den procentuellt största 
ökningen av studenter (6,9 procent) av alla svenska lärosäten. 

Till Högskolan i Jönköping är det totalt 8 192 förstahandsansökningar. Enbart till grundut-
bildningsprogrammen är det 3 191 förstahandsansökningar, en ökning med 14,7 procent. Till 
kurser har 4 780 sökt Jönköping i första hand, en ökning med 49,5 procent. Den stora ök-
ningen beror framför allt på den ovan nämnda nätbaserade kursen. Dessutom tillkommer 1 730 
internationella sökande till grundutbildningsprogram på Internationella Handelshögskolan och 
de ingår inte i statistiken från VHS.

25 942 av de sökande har angett Högskolan i Jönköping som ett alternativ. En sökande kan ha 
maximalt 20 alternativ. Den mest intressanta siffran är antalet förstahandsansökningar, d.v.s. de 
studenter som valt Högskolan i Jönköping i första hand.

Siffrorna är inte definitiva eftersom många sökande kommer in med efteranmälningar ända 
fram till starten i augusti. Inför höstterminsstarten 2007 sökte drygt 3 000 i efterhand.

I år har 95 procent (89 procent ht 2007) anmält sig till kurser och program via webbplatsen 
studera.nu, totalt är det ca 292 400 personer. 

Hälsohögskolan (HHJ)
Intresset för Hälsohögskolans utbildningar är stort. Totalt har 734 studenter sökt till Hälsohög-
skolans grundutbildningsprogram i första hand. Detta innebär i snitt 2,5 förstahandssökande 
per plats och alla program förväntas således bli välfyllda till höstterminen. Flest sökande per 
plats har, precis som tidigare år, Socionomprogrammet med 240 förstahandssökande till 40 
platser. Ansökningarna till master- och magisterprogrammen har ökat till det dubbla (88 första-
handssökande) jämfört med förra året (42 förstahandssökande). Intresset är extra stort för det 
nya magisterprogrammet i Ledarskap och samverkan inom hälso- och välfärdsorganisationer. 

Sökande till Högskolan i Jönköping ht 2008



Högskolan för lärande och kommunikation (HLK)
Antalet förstahandssökande till grundutbildningsprogrammen har ökat med 20 procent och det 
totala antalet sökande med 29 procent i jämförelse med 2007. När det gäller lärarutbildningen 
är söktrycket i stort sett detsamma som förra året. Det naturvetenskapliga basåret ökar. Medie- 
och kommunikationsvetenskapliga programmet har ökat med 45 procent jämfört med föregå-
ende år. Förra året var HLK:s MKV-utbildning den mest sökta i landet och det är glädjande att 
den positiva trenden fortsätter. Det nya programmet Internationellt arbete har lockat ett stort 
antal sökande (2,4 förstahandssökande per plats).

Antalet förstahandssökande till fristående kurser har ökat med hela 60 procent. Intresset är stort, 
särskilt för yrkesrelaterade fortbildningskurser. Kursen Digital bildbehandling har 2 853 sökan-
de – mer än dubbelt så många jämfört med föregående år. På HLK hoppas man på att, trots det 
exceptionella intresset, kunna ta emot alla behöriga sökande.

Internationella Handelshögskolan (IHH)
Vid Internationella Handelshögskolan är det liksom föregående år kandidatprogrammet Inter-
national Management, Civilekonomprogrammet/masterprogrammet i företagsekonomi och 
Affärsjuristprogrammet som har flest sökanden. Antalet internationella ansökningar har ökat 
till både kandidat- och masterprogram, speciellt från de asiatiska och östeuropeiska länderna. I 
dagsläget har IHH ca 30 procent internationella studenter.

Tekniska Högskolan (JTH)
Tekniska Högskolan har ett kraftigt ökat söktryck till de två- och treåriga programmen, 958 
förstahandsansökningar, en ökning med 21 procent sedan förra året. Inom de treåriga ingenjörs-
programmen är den största ökningen inom Data/Elektro- och Byggnadsteknik tätt följt av 
programmet Industriell organisation och Ekonomi. Bland de tvååriga teknikerprogrammen är 
ökningen störst inom Ljusdesign och Datanätteknik. Glädjande nog har också söktrycket till de 
utlokaliserade programmen ökat kraftigt. Interaktiv visualisering och Mediedesign i Eksjö har 
fått mer än dubbelt så många sökande jämför med förra året.

För ytterligare upplysningar kontakta gärna:
Oskar Pollack (HHJ), tfn 0706-17 69 69
Sverker Johansson (HLK), tfn 036-10 14 94, 0730-46 74 32 
Tomas Bengtsson (IHH), tfn 0706-99 39 18
Jörgen Birgersson (JTH), tfn 036-10 15 40, 0708-14 29 70
Gerd Engström, chef antagningen, tfn 036-10 10 51, 0709-95 26 76
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